Республика Крым

КЕРЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

                                            53   СЕССИЯ     1    СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

" 22" октября  2014 г.  № 27-1/14

г. Керчь

Об установлении публичного

сервитута для размещения

инженерного сооружения

В рамках реализации федеральной целевой программы «Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года»

предусмотрен объект – «Реконструкция системы теплоснабжения

мкр. пер. 1-й Портовый в г. Керчи», который включает в себя размещение

инженерного сооружения  - «Блочно-модульная водогрейная, котельная

установленной теплопроизводительностью 3,06 МВт, рабочей теплопроизво-

дительностью 3,0 МВт». Распорядителем средств субвенции на инвестиционные

проекты  по социально-экономическому развитию по данному объекту, согласно

решению 50 сессии Керченского городского совета 6 созыва от 10.06.2014 г.,

определено Управление капитального строительства Керченского городского совета.

Строительство инженерного сооружения - «Блочно-модульная водогрейная,

котельная»  позволит обеспечить теплоснабжением 20 жилых многоэтажных домов и

1-го административного здания в районе жилого микрорайона по пер. 1-й Портовый

в  г. Керчи.

Рассмотрев заявление Управления капитального строительства Керченского

городского совета по вопросу установления публичного сервитута для размещения

инженерного сооружения – «Блочно-модульная водогрейная, котельная

установленной теплопроизводительностью 3,06 МВт, рабочей теплопроизво-

дительностью 3,0 МВт» в границах указанных в приложении к заявлению, в

соответствии с законом Республики Крым от 15.09.2014 г. № 74-ЗРК «О размещении

инженерных сооружений», и руководствуясь Федеральным конституционным

законом от 21.03.2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов

– Республики Крым и города федерального значения Севастополя», ст. 16

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Государственного Совета Республики Крым от 30.04.2014 г. № 2082-6/14 «О

вопросах урегулирования осуществления местного самоуправления на территории

Республики Крым в переходный период», городской совет РЕШИЛ:

1.Установить публичный сервитут для размещения инженерного сооружения  -

«Блочно-модульная водогрейная, котельная установленной теплопроизво-

дительностью 3,06 МВт, рабочей теплопроизводительностью 3,0 МВт»  на землях

Керченского городского совета согласно приложения к настоящему решению

площадью 194 кв.м. в районе жилого микрорайона по пер. 1-й Портовый в г. Керчи.

2.Обладателем публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего

решения, установить  распорядителя средств субвенции на инвестиционные проекты

по социально-экономическому развитию по данному объекту - Управление

капитального строительства Керченского городского совета.

3.Публичный сервитут устанавливается на земли Керченского городского

совета, указанные в пункте 1 настоящего решения, безвозмездно, на срок до

31 декабря 2018 г.

4.Настоящее решение опубликовать в газете «Керченский рабочий» и

разместить на официальном сайте администрации города в течение трех дней со

дня его принятия.

5.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

городского совета                                                                            А. БЕЛЕНКО

Приложение

к решению  3 сессии Керченского

городского совета 1 созыва

“ 22 “  октября  2014  г. № 27-1/14

СХЕМА
публичного сервитута для размещения инженерного сооружения  - «Блочно-

модульная водогрейная, котельная»  на землях Керченского городского совета

в районе жилого микрорайона по пер. 1-й Портовый в г. Керчи

Условное обозначение:

               -  место размещение публичного сервитута